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1. Indledning 
På baggrund af tidligere gennemførte fyringsforsøg med refined pellets (biopiller) 
ønsker Nordjyllandsværket nu at opnå mulighed for permanent at tilsatsfyre 40 % 
(vægt) biopiller - svarende til 25 % på energibasis.  
 
Der ønskes fyret med biopiller, som fremstilles af forbehandlede "mini-træ-chips".   
 
I forhold til andre biopiller har de behandlede biopiller et højere energiindhold, 
bedre knusningsegenskaber, og de kan lagres udendørs og kan formales og indfy-
res i kedlen sammen med kul eller alene. 
 
Pillerne er vejrbestandige og kan opbevares udendørs uden overdækning. En be-
lægning under oplaget vil sikre mod nedsivning af perkolat fra pilleoplaget og giver 
mulighed for, at perkolat kan opsamles og sprøjtes ud over pillerne for at sikre et 
vist fugtindhold i pillerne. 
 
Pillerne vil ankomme til Nordjyllandsværket i løsvægt med skib. Selve håndterin-
gen af pillerne foregår på samme vis som med kul.  
 
I en overgangsperiode, indtil leverandøren kan sikre en stabil leverance af piller, 
kan pillerne både ankomme med lastbil og skib. 
 
På baggrund af de tidligere udførte forsøg forventer Nordjyllandsværket, at mæng-
den og sammensætningen af mineralprodukter såsom slagge og flyveaske ikke vil 
ændre sig i forhold til den nuværende sammensætning ved kulfyring.  
 
Restkulstoffet i flyveasken giver heller ikke virksomheden anledning til bemærk-
ninger. Test har vist, at der ikke har været større mængder uforbrændt brændsel i 
flyveasken end under normal drift med kul.  
 
Biopillerne har et lavere svovlindhold end kul, og det kan derfor blive nødvendigt 
med en regulering af kraftværkets afsvovlingsanlæg for at sikre en tilfredsstillende 
gipskvalitet, som kan afsættes til genanvendelse. Denne regulering ligger dog in-
den for den normale drift af anlægget, og medfører ikke øgede emissioner fra an-
lægget. 
 
Der vil ikke være ændringer i andre miljømæssige forhold, herunder emissioner el-
ler deposition, der gør, at Miljøstyrelsen ikke vil kunne meddele godkendelse til 
det ansøgte. 
 
Nordjyllandsværket er omfattet af risikobekendtgørelsen som en kolonne 3- virk-
somhed grundet oplag af ammoniak til røggasrensning og oplag af fuelolie. Nord-
jyllandsværket har udarbejdet en sikkerhedsrapport efter retningslinjerne i risiko-
bekendtgørelsen. Ændringen af brændselstype på værket ændrer ikke dette for-
hold. Der er i forbindelse med forsøgene udarbejdet et risikokatalog, og der er gen-
nemført en speciel ATEX-risikogennemgang inden testfyringen. 
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Der etableres en oplagsplads på 12.000-15.000 m2 til biopillerne med asfaltbelæg-
ning, hvorfra alt perkolat og regnvand opsamles i et opsamlingsbassin/pumpe-
brønd i størrelsesordenen 20 m3. 
Er 

Der er 26. april 2019 truffet afgørelse efter miljøvurderingsloven om, at der ikke 
skal udarbejdes miljøkonsekvensrapport for projektet. 
 

Der er truffet afgørelse 29. januar 2019 om, at der skal udarbejdes basistilstands-
rapport. Afgørelsen kan påklages sammen med den kommende revurdering af 
virksomhedens miljøgodkendelser. 
 
Der er udarbejdet en basistilstandsrapport 15. februar 2019.  
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2. Afgørelse og vilkår 
På grundlag af oplysningerne i bilag A, ansøgning om miljøgodkendelse, godken-
der Miljøstyrelsen hermed oplag og indfyring af biopiller på Nordjyllandsværket. 
 
Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Godkendelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i 
en periode på 8 år fra godkendelsens dato. Godkendelsen tages dog op til revurde-
ring i overensstemmelse med reglerne i miljøbeskyttelseslovens § 41 a, stk. 2 og 
stk. 3, herunder når EU-Kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-
Tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt. EU-Kommissionen har 17. 
august 2017 offentliggjort BAT-konklusioner for store fyringsanlæg. 
 
Revurdering af Nordjyllandsværkets miljøgodkendelser er derfor igangsat. 
 

I afgørelsen er anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser. En samlet over-
sigt fremgår af bilag D. 
 
Godkendelsen supplerer eksisterende vilkår der fortsat er gældende. Der fastsættes 
derfor ikke nye vilkår for alle parametre. 
 
 
 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A Generelle forhold 

 Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængeligt på virk-
somheden. Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens ind-
hold. 

 Tilsynsmyndigheden skal orienteres om følgende forhold: 

 Ejerskifte af virksomhed 

 Ejerskifte af ejendom 

 Hel eller delvis udskiftning af driftsherre 

 Indstilling af driften af en listeaktivitet for en periode længere end 6 
måneder 

Orienteringen skal være skriftlig og fremsendes senest fire uger efter of-
fentliggørelse af ændringen (ejerskifte, driftsherreforhold), eller beslut-
ningen om ændringen (indstilling). 
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 Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes, såfremt vilkårene i denne god-
kendelse ikke overholdes. 

Hvis overskridelser af vilkår eller andre driftsforstyrrelser eller uheld med-
fører umiddelbar fare for menneskers sundhed, eller i betydelig omfang 
truer med at påvirke miljøet negativt, skal driften af anlægget i relevant om-
fang indstilles. 

Virksomheden skal straks træffe de fornødne foranstaltninger til sikring af, 
at vilkårene igen overholdes. 

B Indretning og drift 

 Biopiller skal opbevares på et befæstet areal med mulighed for opsamling 
af overfladevand. Alt overfladevand skal kunne opsamles. 

 Det opsamlede overfladevand skal recirkuleres ved udsprøjtning over op-
laget af biopiller. 

 Virksomheden skal udarbejde en procedure, der sikrer, at der til stadig-
hed er et fungerende system til opsamling og udsprøjtning af overflade-
vand. 

 Proceduren og dokumentation for løbende efterlevelse af denne skal til 
enhver tid kunne forevises for tilsynsmyndigheden. 

 Der må maksimalt indfyres 40 % vægtprocent biopiller. 

 Biopillerne skal have en sammensætning som bekrevet i ansøgningsmate-
rialet. 

 Det skal til enhver tid kunne dokumenteres over for tilsynsmyndigheden, 
at vilkår B5 og B6 er overholdt. 

 

J Indberetning/rapportering 
 

 

J1 Årsindberetning i henhold til øvrige gældende miljøgodkendelser skal 
suppleres med følgende oplysninger: 

 Indfyret mængde biopiller samt procentvis andel i forhold til indfyret 
mængde kul 

 Flyveaske- og slagge fordelt på total produktion, genanvendte mæng-
der og deponerede mængder 

 Antal losning med biopiller 

 Antal lastbiltransporter med biopiller 
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3. Vurdering og begrundelse 
3.1 Begrundelse for afgørelse 

Med denne afgørelse meddeles miljøgodkendelse til, at Nordjyllandsværket A/S 
kan tilsatsfyre op til 40 % biopiller (Refined Pellets) på vægtbasis, hvilket vil be-
tyde indfyring af op til cirka 300.000 tons biopiller pr år. 
 
 

3.2 Vurdering 

Det er Miljøstyrelsens vurdering, at tilsatsfyringen kan godkendes som et tillæg til 
den gældende miljøgodkendelse for Nordjyllandsværket. Godkendelsen ændrer in-
gen vilkår vedrørende forureningsbegrænsning, herunder eksisterende vilkår ved-
rørende emissionsgrænser for luftformig forurening og kontrol heraf.  
 
Der er en igangværende revurdering af samtlige virksomhedens miljøgodkendel-
ser. I den forbindelse vil Miljøstyrelsen vurdere, om grænser for emission til luf-
ten, kontrol heraf eller andet skal ændres i forhold til det hidtil gældende. Nordjyl-
landsværket A/S har i forbindelse med ansøgningen redegjort for, at de nye BAT-
AEL-niveauer for alle parametre kan overholdes ved biopiller.   
 
Miljøstyrelsen vurderer, at det vil være formålstjeneligt, at der forligger driftserfa-
ringer med håndtering af og tilsatsfyring med biopillerne, som kan indgå i vurde-
ringsgrundlaget for revurderingen. Tidligere udførte forsøg har vist, at der ved til-
satsfyringen dannes mindre NOx og især mindre SO2.  
 
Der er udarbejdet en redegørelse for biopillernes indhold af sporstoffer i forhold til 
kuls indhold af tilsvarende stoffer. Der er lettere forhøjede indhold af kobber og 
bly i forhold til visse typer kul.  Det eneste sporstof, hvor sporstofindholdet i refi-
ned pellets er væsentligt over, hvad der normalt ses i kul, er zink, hvor indholdet er 
ca. 20 gange højere end det gennemsnitlige indhold i kul.  
 
For HCl og Hg forventes umiddelbart også en reduceret emission fra refined pel-
lets. HCl vil kunne fanges fuldstændigt i gipsanlægget, og Hg-indholdet i refined 
pellets vurderes umiddelbart at være lavere end i kul. 
 
Nordjyllandsværket A/S har oplyst, at restproduktet fra spraytørring af spildevan-
det fra røggasrensning forventes fortsat at kunne afsættes som hidtil.  Hvis det 
mod formodning skulle vise sig, at restproduktet har en sammensætning, som gør, 
at den hidtidige praksis for afsætning ikke kan fortsætte, så vil der være alternative 
muligheder for at afsætte restproduktet. 
 
Nordjyllandsværket A/S har i forbindelse med ansøgningen udarbejdet et BAT-
tjekskema, der viser, at BAT-konklusionerne efterleves i forbindelse med det aktu-
elle projekt. Yderligere uddybning af emnet fremgår af ansøgningsmaterialet. 
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Overordnet oversigt over BAT-konklusioner og det ansøgte projekt 

BAT 1 Nordjyllandsværket har følgende certi-
ficeringer: ISO 14001 og OHSAS 18001 

BAT 2 Anlægget er udstyret med online syste-
mer til optimering af nettoelvirknings-
grad og nettoenergieffektivitet, hvilket 
er uændret i forhold til eksisterende 
BAT. 

BAT 3 Anlægget er udstyret med onlinemoni-
tering af alle relevante forurenings-
komponent 

BAT 4 Emissioner til luft overvåges mindst 
med den hyppighed der er angivet i 
BAT4 

BAT 5 Spildevandet fra røggasrensningen 
spraytørres og afsættes til godkendt 
deponeringsplads. Etablering af et 
overvågningsprogram er dermed ikke 
relevant 

BAT 6 Anvendelse af biobrændsel vil på flere 
parametre reducere emissionen af for-
urenende stoffer i forhold til kulfyring 

BAT 7 Uændret i forhold til BAT ved kulfy-
ring 

BAT 8 Uændret i forhold til BAT ved kulfy-
ring 

BAT 9 Uændret i forhold til BAT ved kulfy-
ring 

BAT 10 Uændret i forhold til BAT ved kulfy-
ring, og biopiller vil kun blive anvendt, 
når anlægget er i normal drift 

BAT 11 Uændret i forhold til BAT ved kulfy-
ring, og biopiller vil kun blive anvendt, 
når anlægget er i normal drift 

BAT 12 Uændret i forhold til BAT ved kulfy-
ring. 

BAT 13 Overfladevand/perkolat fra oplags-
pladsen opsamles og benyttes til at 
holde pillerne fugtige for at undgå 
støvgener i forbindelse med håndte-
ring og nedknusning af pillerne.  
 
Håndteringen af spildevand fra pro-
cesser og røggasrensningen er uændret 
ved tilsatsfyring med biopillerne, dvs. 
processpildevand samt overflade- og 
drænvand opsamles i sedimentations-
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bassinet og genbruges i røggasrens-
ningsprocessen. Spildevandet fra røg-
gasrensningen spraytørres og afsættes 
eksternt 
 

BAT 14 Der etableres ikke nye spildevands-
strømme, udover perkolatet fra op-
lagspladsen for biopiller, perkolatet 
håndteres lokalt på oplagspladsen: op-
samles og fordeles over biopillerne for 
at holde fugtigheden oppe med hen-
blik på at eliminere støvproblemer 

BAT 15 Ingen ændring ved biopiller 
BAT 16 Ingen ændring ved biopiller 
BAT 17 Støjbilledet er uændret ved biopiller 
BAT 24 Uændret i forhold til eksisterende BAT 

ved kulfyring 
BAT 25  BAT-AEL overholdes 
BAT 26 Uændret i forhold til BAT ved kulfy-

ring, biopiller vil kunne give lavere 
emissioner på de fleste parametre 

BAT 27 BAT-AEL vil blive overholdt ved kulfy-
ring, emissionsniveau vil være lavere 
ved på de fleste parametre 

 
 
Miljøstyrelsen har gennemført en screening efter miljøvurderingsloven. Det kon-
kluderes på baggrund af screeningen, at der ikke skal gennemføres en miljøvurde-
ring for projektet. 

3.2.1  Planforhold og beliggenhed 

Biopillelageret placeres på en del af den eksisterende kulplads. Området ligger i 
den kystnære del af byzonen og er omfattet af lokalplan 5-9-101 fra 2011. Etable-
ring af lageret vil ikke medføre ny bebyggelse eller højere oplag end de eksiste-
rende. 
 

3.2.2 Begrundelse for og bemærkninger til de enkelte vilkår 

A Generelle forhold 

A1 
Afgørelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 
orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 
for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne til 
enhver tid overholdes. 



 

Side 9 af 44 

A2 
Der fastsættes vilkår om, at tilsynsmyndigheden skal orienteres, hvis der sker ejer-
skifte af virksomheden eller udskiftning af driftsherren. Dette er blandt andet for 
at fastlægge, om ejerskiftet eller udskiftning af driftsherre involverer personer eller 
selskaber, der er registeret af Miljøstyrelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 40a og b. 
Hvis dette er tilfældet, kan tilsynsmyndigheden tilbagekalde godkendelsen eller 
fastsætte særlige vilkår, jf. miljøbeskyttelseslovens § 41d.  
 
Baggrunden for at stille vilkår om, at virksomheden skal orientere tilsynsmyndig-
heden ved indstilling af driften i mere end 6 måneder skyldes, at det kan have be-
tydning for planlægning af tilsyn og opkrævning af gebyrer. 

A3 
Vilkåret er fastsat med udgangspunkt i godkendelsesbekendtgørelsens § 21, stk. 1 
nr. 6. Vilkåret er fastsat som en implementering af IE direktivet og er fastsat for 
bilag 1-virksomheder. 

 

B Indretning og drift 
 
B1 
B2 
Nedbør, der passerer gennem biomasseoplaget, kan blive forurenet af biopillerne. 
Der er derfor stillet vilkår om, at nedbør opsamles og anvendes til befugtning, så 
der bliver tale om at holde nedbør i et lukket system i forhold til omgivelser.  
 
B3 
B4 
Vilkårene fastsættes for at sikre, at opsamlingssystemet til overfladevand, hele ti-
den fungerer, og at funktionen af systemet kan dokumenteres. 
 
B5 
B6 
B7 
Vilkårene fastsættes for at sikre, at der til enhver tid håndteres og indfyres den 
type biopiller, som er forudsat ved vurderingerne, der ligger til grund for dette til-
læg til miljøgodkendelse. 
 
 

C Luftforurening 

Det er på baggrund af ansøgningsmaterialet Miljøstyrelsens vurdering, at de gæl-
dende vilkår er dækkende for ændringen på virksomheden. 
 
Der er udarbejdet en redegørelse for biopillernes indhold af sporstoffer i forhold til 
kuls indhold af tilsvarende stoffer. Der er lettere forhøjet indhold af kobber og bly. 
Det eneste sporstof, hvor sporstofindholdet i refined pellets er væsentligt over, 
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hvad der normalt ses i kul, er zink, hvor indholdet er ca. 20 gange højere end det 
gennemsnitlige indhold i kul.  
 
Metallerne fjernes for en stor dels vedkommende fra luftfasen i værkets røggas-
rensningsanlæg, og B-værdierne for alle metallerne kan overholdes. 
 
Der lægges ligeledes vægt på, at der vil være et lavere indhold af en lang række an-
dre sporstoffer end ved kulfyring. 

D Lugt 

Det er på baggrund af ansøgningsmaterialet Miljøstyrelsens vurdering, at de gæl-
dende vilkår er dækkende for ændringen på virksomheden, da der ikke sker æn-
dringer på dette område. 

E Spildevand, overfladevand mv.  

Det er på baggrund af ansøgningsmaterialet Miljøstyrelsens vurdering, at de gæl-
dende vilkår sammen med nye vilkår til indretning og drift er dækkende for æn-
dringen på virksomheden. 

 

F Støj 

Det er på baggrund af ansøgningsmaterialet Miljøstyrelsens vurdering, at de gæl-
dende vilkår er dækkende for ændringen på virksomheden, da der ikke sker æn-
dringer på dette område. 

 

G Affald 

Det er på baggrund af ansøgningsmaterialet Miljøstyrelsens vurdering, at de gæl-
dende vilkår er dækkende for ændringen på virksomheden, da der ikke sker æn-
dringer på dette område. 

 

H Jord og grundvand 

Vilkår på baggrund af den udførte basistilstandsundersøgelse vil blive fastsat i for-
bindelse med den kommende revurdering af virksomhedens miljøgodkendelser. 
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I Til- og frakørsel 

Det er på baggrund af ansøgningsmaterialet Miljøstyrelsens vurdering, at de gæl-
dende vilkår er dækkende for ændringen på virksomheden, da der ikke sker æn-
dringer på dette område. 

J Indberetning/rapportering 

  
 

 
Det gældende afrapporteringsvilkår suppleres, så mængden af biopiller samt  
transporten heraf og restproduktmængderne også fremgår. 
 

K Sikkerhedsstillelse 

Nordjyllandsværket A/S er ikke omfattet af krav om sikkerhedsstillelse. 
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L Driftsforstyrrelser og uheld 

Det er på baggrund af ansøgningsmaterialet Miljøstyrelsens vurdering, at de gæl-
dende vilkår er dækkende for ændringen på virksomheden, da der ikke sker æn-
dringer på dette område. 

M Risiko/forebyggelse af større uheld 

Det er på baggrund af ansøgningsmaterialet Miljøstyrelsens vurdering, at de gæl-
dende vilkår er dækkende for ændringen på virksomheden, da der ikke sker æn-
dringer på dette område. 

N Ophør 

Det er på baggrund af ansøgningsmaterialet Miljøstyrelsens vurdering, at de gæl-
dende vilkår er dækkende for ændringen på virksomheden, da der ikke sker æn-
dringer på dette område. 

O Bedst tilgængelige teknik 

Det er på baggrund af ansøgningsmaterialet Miljøstyrelsens vurdering, at de gæl-
dende vilkår sammen med nye vilkår til indretning og drift er dækkende for æn-
dringen på virksomheden. 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 

Nordjyllandsværket A/S er en risikovirksomhed. Risikomyndighederne (Arbejds-
tilsynet, Nordjyllands Beredskab og Nordjyllands Politi har udtalt sig til ansøgnin-
gen. Der er ingen bemærkninger, udover at beredskabet skal vurdere biopilleopla-
get i henhold til en mulig brandteknisk tilladelse. 
 
Aalborg Kommune har ingen bemærkninger i forhold til spildevandsforhold, trafi-
kale forhold, forholdet til kommunens planlægning, og heller ikke oplysninger om 
bilag 4-arter i lov om naturbeskyttelse, der kunne blive berørt. 
 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 

Ansøgningen om godkendelse har været annonceret på Miljøstyrelsens hjemme-
side www.mst.dk den 14. december 2018. Der er modtaget 1 henvendelse vedrø-
rende ansøgningen. 
 
Henvendelsen er fra Danmarks Naturfredningsforening, der har ønsket aktindsigt 
i ansøgningsmaterialet samt at få et udkast til afgørelse fremsendt. 
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Aktindsigten i ansøgningsmaterialet er efterkommet fuldt ud den 2. januar 2019. 
 
Danmarks Naturfredningsforening har haft et udkast til afgørelse til kommente-
ring i perioden 25. marts 2019 til 9. april 2019. Foreningen er ikke vendt tilbage 
med kommentarer til udkastet. 

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 

Nordjyllandsværket A/S har haft et udkast til afgørelse til kommentering og har 
ikke haft kommentarer til udkastet. 

3.3.4 Udtalelse fra øvrige 

Der er ikke foretager høringer ud over de ovennævnte. 
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4. Forholdet til loven 
4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for Love og Bekendtgørelser mv. En 
oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag. 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Miljøgodkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven  
Godkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af [tekst] og 
gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i denne godkendelse 
som vilkår i førnævnte godkendelse overholdes. 
 
Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 
på hinanden følgende år, jf. miljøbeskyttelseslovens § 78a. 

4.1.2 Listepunkt 

Nordjyllandsværket A/S er omfattet af listepunkt 1.1.a Forbrænding af brændsel i 
anlæg med en samlet nominel indfyret termisk effekt på 50 MW eller derover: 
a) Hvor brændslet er kul og/eller orimulsion. 

4.1.3 Basistilstandsrapport 

 

Miljøstyrelsen traf den 29. januar 2019 afgørelse om at Nordjyllandsværket A/S 
skal udarbejde en basistilstandsrapport.  
 
Virksomheden har således udarbejdet en rapport med oplysninger om og doku-
mentation for jordens og grundvandets tilstand med hensyn til forurening. 
 
Vilkår på baggrund af basistilstandsrapporten vil blive fastsat i forbindelse med 
den kommende revurdering af virksomhedens miljøgodkendelser. Det vil i den for-
bindelse også være muligt at påklage afgørelsen om, at der skal udarbejdes basistl-
standsrapport. 

BREF 

Nordjyllandsværket er omfattet af BAT-konklusionerne for store fyringsanlæg, 
som blev offentliggjort 17. august 2017. Der er igangsat en proces med revurdering 
af virksomhedens miljøgodkendelser.    

4.1.4 Risikobekendtgørelsen 

Virksomheden er omfattet af risikobekendtgørelsen. Der er foretaget en særskilt 
vurdering af risikoforholdene og de foranstaltninger, virksomheden etablerer for 
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at forebygge større uheld og imødegå følgerne deraf. Vurderingens konklusion er, 
at det aktuelle projekt ingen indflydelse har på virksomhedens risikoforhold. 

4.1.5 Miljøvurderingsloven 

Miljøstyrelsen har den 11. december 2018 modtaget en ansøgning fra Nordjyl-
landsværket A/S i henhold til § 18 i miljøvurderingsloven. 
 
Projektet er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2 punkt 13. a) Ændringer eller 
udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er godkendt, 
er udført eller er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige indvirk-
ninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1). 
 
Der er udført en screening, der viser, at der ikke skal udføres miljøvurdering af 
projektet. 

4.1.6 Habitatbekendtgørelsen 

 

Projektet kan ikke påvirke Natura 2000 områder eller bilag IV arter idet projektet 
hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 
områderne eller påvirke arterne. For vurdering se afsnit 3.2. 
 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Ud over denne afgørelse gælder følgende afgørelser fortsat: 

 Revurdering af 6. januar 2006 

 Klageafgørelse af 19. december 2006 

 Revurdering af 28. august 2012 om olietanke 

 Påbud af 9. maj 2014 om ændrede emissionsgrænser 

 Afgørelse af 29. januar 2019 om udarbejdelse af basistilstandsrap-
port 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden. Dog er Aalborg Kommune 
tilsynsmyndighed for så vidt angår bortskaffelse af affald afledningen af spilde-
vand til det kommunale spildevandsrenseanlæg. 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 
på www.mst.dk. 
Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 
der følger af lovgivningen. 
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Følgende parter kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 
klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 
99 og 100  

 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 
miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-
derretning om afgørelsen  

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 
www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger 
på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID.  
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 
et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1800 for virksomheder og organisationer. Du 
betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/). 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-
mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 
at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 
til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen videresender 
herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 24. maj 2019.  
 
 
Betingelser for miljøgodkendelsen mens en klage behandles 
Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om godkendelse, mens Miljø- og Fø-
devareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer 
noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 
Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 
om miljøgodkendelse. 
 
Orientering om klage 
Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 
over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 
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Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 
klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-
genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 
Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 
 
Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 
ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen. 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Aalborg Kommune, CVR 28 18 94 20,  Lone.pederden@aalborg.dk 
Aalborg Havn, CVR 12 47 31 92 
Danmarks Naturfredningsforening, CVR 60 80 42 14 
Styrelsen for Patientsikkerhed, trnord@stps.dk 
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Bilag 

Bilag A. Ansøgning om miljøgodkendelse/miljøteknisk 
beskrivelse 
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Bilag B. Kort over virksomhedens beliggenhed i 1:25.000 

 

Bilag C. Virksomhedens omgivelser (temakort 

 

 
 



 

Side 41 af 44 

Bilag D. Lovgrundlag – Referenceliste 

 
Love 

Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 
Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1121 af 3. september 2018. 

Jordforureningsloven (JFL): 
Lovbekendtgørelse om forurenet jord. nr. 282 af 27. marts 2017. 

Planloven (PL): 
Lovbekendtgørelse nr. 287 af 16. april 2018 om planlægning. 
  Miljøvurderingsloven (MVL): 
Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM), nr. 1225 af 25. oktober 2018.  
 
Bekendtgørelser 

Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 
Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1317 af 20. november 
2018.    

Standardvilkårsbekendtgørelsen: 
Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, nr. 1474 af 12. 
december 2017. 

Miljøvurderingsbekendtgørelsen: 
Bekendtgørelse om samordning af miljøvurderinger og digital selvbetjening m.v. 
for planer, programmer og konkrete projekter omfattet af lov om miljøvurdering af 
planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). Bekendtgørelse nr. 121 af 
04. februar 2019.  

Risikobekendtgørelsen (RK): 
Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer, nr. 
372 af 25. april 2016.  

Miljøtilsynsbekendtgørelsen: 
Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019.  

Luftkvalitetsbekendtgørelsen: 
Bekendtgørelse om vurdering og styring af luftkvaliteten, nr. 1472 af 12. december 
2017. 

Store fyr-bekendtgørelsen: 
Bekendtgørelse om begrænsning af visse luftforurenende emissioner fra store fy-
ringsanlæg, nr. 513 af 22. maj 2016. 

Biomassebekendtgørelsen: 
Bekendtgørelse om biomasseaffald, nr. 84 af 26. januar 2016. 

Habitatbekendtgørelsen: 
Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttel-
sesområder samt beskyttelse af visse arter, nr. 1595 af 6. december 2018. 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen: 
Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om mil-
jøbeskyttelse og anvendelse af gødning m.v., nr. 1475 af 12. december 2017. 
   
 
Vejledninger fra Miljøstyrelsen 

Miljøgodkendelsesvejledningen:  
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https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/ 
Luftvejledningen:  

Vejledning nr. 12415 af 1. januar 2001, om begrænsning af luftforurening fra virk-
somheder. https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2001/87-7944-625-
6/pdf/87-7944-625-6.pdf 

B-værdivejledningen:  
Vejledning nr. 20/2016 https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2016/08/978-
87-93529-02-1.pdf 

Støjvejledningen: 
Nr. 5/1984, 1996 om ekstern støj fra virksomheder https://www2.mst.dk/Ud-
giv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf 

Supplement til støjvejledningen: 
Vejledning nr. 14003 af 1. juni 1996 om supplement til vejledning om ekstern støj 
fra virksomheder.   
  Vejledning om beregning af ekstern støj fra virksomheder 
Vejledning nr. 60283 af 31. oktober 1993 om beregning af ekstern støj fra virksom-
heder. 
  Vejledning om måling af ekstern støj fra virksomheder 
Vejledning nr. 60254 af 1. november 1984 om måling af ekstern støj fra virksom-
heder. 
   
 
Orienteringer, miljøprojekter og arbejdsrapporter fra Miljøstyrelsen 
Orientering nr. 2/2006 om referencer til BAT ved vurdering af miljøgodkendelser 
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2006/87-7614-904-8/pdf/87-7614-
905-6.pdf 
 
 
BREF-noter 
Se oversigt på: https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/ 
 
 
 

Bilag E. Liste over sagens akter 

11. december 2018 – ansøgning om miljøgodkendelse 
17. december 2018 – udtalelse fra Arbejdstilsynet 
17. december 2018 – udtalelse fra Nordjyllands Beredskab 
17. december 2018 – udtalelse fra Nordjyllands Politi 
24. januar 2019 – bilag om luftemissioner 
29. januar 2019 – Miljøstyrelsens afgørelse om basistilstandsrapport 
13. februar 2019 – udtalelse fra Aalborg Kommune 
15. februar 2019 - basistilstandsrapport 
19. februar 2019 – bilag om sporstoffer i biopiller 
25. marts  2019 – bemærkninger til udkast fra Nordjyllandsværket 
25. marts 2019 – fremsendelse af udkast til Danmarks Naturfredningsforening 
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